métodos contables. En consecuencia, esta información ha sido incluida en el presente para posibilitar un análisis comparativo más

completo del rendimiento operativo de la Compañía en relación con otras empresas dentro de la industria y la capacidad de la

Compañía de pagar su deuda. No obstante, el EBITDA ajustado no puede compararse en todas las instancias con otros tipos de

mediciones similares utilizadas en la industria.

(4) Incluye adquisiciones de propiedad, planta y equipo, y otros.

(5) La deuda total incluye los préstamos corrientes y no corrientes. Capitalización se compone de préstamos corrientes y no corrientes

y patrimonio.

(6) Liquidez es el índice entre el activo corriente y el pasivo corriente.

(7) Solvencia es el índice entre el patrimonio y el total del pasivo.

(8) Inmovilización del capital es el índice entre el activo no corriente y el activo total

(9) Rentabilidad es el índice entre el resultado neto y el patrimonio promedio al inicio y al cierre de ejercicio.

(10) Préstamos totales incluye los préstamos corrientes y no corrientes.

(11) y (12) Información propia de la Compañía

Conciliación del resultado neto y el EBITDA ajustado

18

 Período de tres meses
finalizado el 31 de marzo de,

 Ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de,

 2014 2014 2013 2013 2013 2012 2011

 (millon
es de

dólares)

(millones de pesos) (millones
de

dólares)

(millones de pesos)

Pérdida neta del período o ejercicio .....  (20,0) (160,3) (16,9) (8,9)  (57,8) (115,5) (8,2)
Menos: ganancia por disposición de
propiedad, planta y equipo…………..

-

-

-

(4,0)

(25,9)

-

-

Subtotal .....  (20,0) (160,3) (16,9) (12,8)  (83,7) (115,5) (8,2)

Ajustes ..... 
Impuestos a las ganancias y a la ganancia
mínima presunta ..... 

(11,5)

(91,8)

(8,8)

( 2,6)

 (16,8)

16,7

1,4

Amortización de activos intangibles .....  1,2 10,0 0,1 2,5   16,2 0,7 0,7
Depreciación de propiedad, planta y equipo,
y otros ..... 

4,3

34,2

29,6

19,0

123,6

107,7

130,1

Depreciación de propiedad de inversión ..... 

0,0

0,0

0,0

0,0

   0,2

0,2

0,1
Costos financieros .....  6,2 49,3 38,9 25,3 164,9 144,8 123,6
Todas las diferencias de cambio .....  40,4 323,1 46,1 52,2 340,3 138,4 71,1
Ganancia por compra de subsidiaria .....  - - - (5,4)  (35,2) - -

Desvalorización de repuestos .....  - - - 0,1   0,7 - 1,5

Ajustes totales……………………... 40,6 324,9 106,8 91,1 593,9 408,4 328,6

EBITDA ajustado…………………. 20,6 164,6 89,1 78,2 510,2 293,0 320,4

19

LA OFERTA

El siguiente es un resumen de la descripción de las obligaciones negociables.

Emisora .....  Mastellone Hermanos S.A.

Subsidiarias Garantes .....  Con-Ser S.A., Leitesol Industria e Comercio S.A., Mastellone San Luis

S.A., Compañía Puntana de Carnes Elaboradas S.A. y Promas S.A.

Designación .....  Obligaciones Negociables Clase F a una tasa fija con vencimiento en 2021.

[…]

métodos contables. En consecuencia, esta información ha sido incluida en el presente para posibilitar un análisis comparativo más

completo del rendimiento operativo de la Compañía en relación con otras empresas dentro de la industria y la capacidad de la

Compañía de pagar su deuda. No obstante, el EBITDA ajustado no puede compararse en todas las instancias con otros tipos de

mediciones similares utilizadas en la industria.

(4) Incluye adquisiciones de propiedad, planta y equipo, y otros.

(5) La deuda total incluye los préstamos corrientes y no corrientes. Capitalización se compone de préstamos corrientes y no corrientes

y patrimonio.

(6) Liquidez es el índice entre el activo corriente y el pasivo corriente.

(7) Solvencia es el índice entre el patrimonio y el total del pasivo.

(8) Inmovilización del capital es el índice entre el activo no corriente y el activo total

(9) Rentabilidad es el índice entre el resultado neto y el patrimonio promedio al inicio y al cierre de ejercicio.

(10) Préstamos totales incluye los préstamos corrientes y no corrientes.

(11) y (12) Información propia de la Compañía

Conciliación del resultado neto y el EBITDA ajustado

 Período de tres meses

finalizado el 31 de marzo de,
 Ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de,

 2014 2014 2013 2013 2013 2012 2011

 (millon (millones de pesos) (millones (millones de pesos)

46

es de
dólares)

de
dólares)

Pérdida neta del período o ejercicio .....  (20,0) (160,3) (16,9) (8,9)  (57,8) (115,5) (8,2)
Menos: ganancia por disposición de
propiedad, planta y equipo…………..

-

-

-

(4,0)

(25,9)

-

-

Subtotal .....  (20,0) (160,3) (16,9) (12,8)  (83,7) (115,5) (8,2)

Ajustes ..... 
Impuestos a las ganancias y a la ganancia
mínima presunta ..... 

(11,5)

(91,8)

(8,8)

( 2,6)

 (16,8)

16,7

1,4

Amortización de activos intangibles .....  1,2 10,0 0,1 2,5   16,2 0,7 0,7
Depreciación de propiedad, planta y equipo,
y otros ..... 

4,3

34,2

29,6

19,0

123,6

107,7

130,1

Depreciación de propiedad de inversión ..... 

0,0

0,0

0,0

0,0

   0,2

0,2

0,1
Costos financieros .....  6,2 49,3 38,9 25,3 164,9 144,8 123,6
Todas las diferencias de cambio .....  40,4 323,1 46,1 52,2 340,3 138,4 71,1
Ganancia por compra de subsidiaria .....  - - - (5,4)  (35,2) - -

Desvalorización de repuestos .....  - - - 0,1   0,7 - 1,5

Ajustes totales……………………... 40,6 324,9 106,8 91,1 593,9 408,4 328,6

EBITDA ajustado…………………. 20,6 164,6 89,1 78,2 510,2 293,0 320,4

47

ANÁLISIS DE LA DIRECCIÓN DE LOS RESULTADOS DE LAS OPERACIONES Y LA

SITUACIÓN FINANCIERA

 Además del análisis incluido a continuación, se recomienda leer cuidadosamente los estados

financieros 2013, los estados financieros 2012 y los estados financieros intermedios condensados al 31 de

marzo de 2014 de la Compañía, que se incluyen en el presente Suplemento de Prospecto, preparados de

acuerdo con las NIIF con fecha de adopción por parte de la Compañía a partir del ejercicio iniciado el 1º de

enero de 2012 (la fecha de transición fue el 1º de enero de 2011). Los estados financieros intermedios